
VERORDNUNG (EG) Nr. 207/2007 DER KOMMISSION

vom 27. Februar 2007

zur Festsetzung der Beihilfe für die private Lagerhaltung von Butter und Rahm gemäß der
Verordnung (EG) Nr. 1255/1999 des Rates und zur Abweichung von der Verordnung (EG)

Nr. 2771/1999

DIE KOMMISSION DER EUROPÄISCHEN GEMEINSCHAFTEN —

gestützt auf den Vertrag zur Gründung der Europäischen
Gemeinschaft,

gestützt auf die Verordnung (EG) Nr. 1255/1999 des Rates vom
17. Mai 1999 über die gemeinsame Marktorganisation für Milch
und Milcherzeugnisse (1), insbesondere auf Artikel 10,

in Erwägung nachstehender Gründe:

(1) Gemäß Artikel 34 Absatz 2 der Verordnung (EG)
Nr. 2771/1999 der Kommission vom 16. Dezember
1999 mit Durchführungsvorschriften zur Verordnung
(EG) Nr. 1255/1999 des Rates hinsichtlich der Interven-
tionen auf dem Markt für Butter und Rahm (2) wird die
Beihilfe für die private Lagerhaltung gemäß Artikel 6 Ab-
satz 3 der Verordnung (EG) Nr. 1255/1999 alljährlich
festgesetzt.

(2) Gemäß Artikel 6 Absatz 3 Unterabsatz 3 der Verordnung
(EG) Nr. 1255/1999 wird die Beihilfe unter Berücksich-
tigung der Lagerkosten und der voraussichtlichen Ent-
wicklung der Preise für frische und für gelagerte Butter
festgesetzt.

(3) Bei den Lagerkosten, insbesondere den Kosten für die
Ein- und Auslagerung der betreffenden Erzeugnisse,
sind die je Tag anfallenden Kosten für die Kühllagerung
und die Finanzkosten für die Lagerhaltung zu berücksich-
tigen.

(4) Gemäß Artikel 29 Absatz 1 der Verordnung (EG)
Nr. 2771/1999 können Einlagerungen nur beginnend
mit dem 15. März und endend mit Ablauf des 15. Au-
gust desselben Jahres erfolgen. Die derzeitige Marktlage
bei Butter rechtfertigt, dass das Datum des Beginns der
2007 stattfindenden Einlagerungen der Butter- bzw.
Rahmmengen auf den 1. März vorgezogen wird. Daher
ist eine Abweichung vom genannten Artikel einzuführen.

(5) Der Verwaltungsausschuss für Milch und Milcherzeug-
nisse hat nicht innerhalb der ihm von seinem Vorsitzen-
den gesetzten Frist Stellung genommen —

HAT FOLGENDE VERORDNUNG ERLASSEN:

Artikel 1

(1) Die Beihilfe gemäß Artikel 6 Absatz 3 der Verordnung
(EG) Nr. 1255/1999 wird für die im Jahr 2007 geschlossenen
Verträge je Tonne Butter oder Butteräquivalent wie folgt festge-
setzt:

— 15,88 EUR für die Fixkosten der Lagerung,

— 0,30 EUR je Tag der vertraglichen Lagerhaltung für die
Kühlhauskosten,

— ein Betrag je Tag der vertraglichen Lagerhaltung, berechnet
unter Zugrundelegung von 90 % des zu Beginn der ver-
traglichen Lagerhaltung geltenden Interventionspreises für
Butter und eines jährlichen Zinssatzes von 3,75 %.

(2) Die Interventionsstelle registriert den Zeitpunkt des Ein-
gangs der Anträge auf Abschluss eines Vertrags gemäß Arti-
kel 30 Absatz 1 der Verordnung (EG) Nr. 2771/1999 sowie
die entsprechenden Mengen, die Zeitpunkte deren Herstellung
und die Orte, an denen die Butter gelagert wird.

(3) Die Mitgliedstaaten unterrichten die Kommission spätes-
tens an jedem Dienstag um 12.00 Uhr (Brüsseler Zeit) über die
Mengen, für die in der Vorwoche solche Anträge eingegangen
sind.

Artikel 2

Abweichend von Artikel 29 Absatz 1 der Verordnung (EG)
Nr. 2771/1999 können die Einlagerungen im Jahr 2007 am
1. März beginnen.

DE28.2.2007 Amtsblatt der Europäischen Union L 61/17

(1) ABl. L 160 vom 26.6.1999, S. 48. Verordnung zuletzt geändert
durch die Verordnung (EG) Nr. 1913/2005 (ABl. L 307 vom
25.11.2005, S. 2).

(2) ABl. L 333 vom 24.12.1999, S. 11. Verordnung zuletzt geändert
durch die Verordnung (EG) Nr. 1919/2006 (ABl. L 380 vom
28.12.2006, S. 1).



Artikel 3

Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Veröffentlichung im Amtsblatt der Europäischen Union in Kraft.

Diese Verordnung ist in allen ihren Teilen verbindlich und gilt unmittelbar in jedem Mitglied-
staat.

Brüssel, den 27. Februar 2007

Für die Kommission
Mariann FISCHER BOEL

Mitglied der Kommission

DEL 61/18 Amtsblatt der Europäischen Union 28.2.2007


